
 
i samarbete med Karl-Everts Busstouring 
 

Herr Arnes penningar av Selma Lagerlöf i Berättarladan  
Söndag 1 september 2024         
 

   
                                           

Avresa kl 11.30 Resecentrum gate 14 Trollhättan. Vi åker till Värmland, närmare bestämt till 
Berättarladan i Rottneros. Men vi stannar till på Tössestugan där vi skall äta lunch. 
 

Därefter fortsätter vi till resans mål Berättarladan, Värmlands största lada, ombyggd till teaterscen. Den 
ligger intill sjön Fryken och Rottneros park. Scenografen Lars Jacob Jakobsson har ritat och byggt om ladan 
till en teaterscen inspirerad av Shakespeares Elizabethanska scener. Ville ha ett varmt rum som får 
publiken att känna sig som om man satt runt en lägereld, säger Leif Stinnerbom. Vänliga träslag, från träd 
som har vuxit här. Berättarladan är ett ruralt rum. Berättarladan rymmer 500 åskådare. Utöver 
föreställningarna är Berättarladan något att upptäcka i sig. Sedan 2010 finns i Berättarladans södra del en 
utställning som visar ett hundratal av Inger Hallström Stinnerboms kostymer, tillsammans med Torbjörn 
Alströms masker och Lars Jacob Jakobssons rekvisita och dekorelement. I Berättarladan finns också ett 
café som har öppet i anslutning till föreställningarna.  
 

Stora scenen i Berättarladan 
Våra sommarföreställningar spelas på den Stora scenen. Berättarladans temperatur följer vädret. Är det 
väldigt varmt ute är det också väldigt varmt inne i ladan. Ta gärna med dig en flaska vatten. Är det kallt 
och regnigt blir det i ladan å andra sidan överraskande kyligt. Därför rekommenderar vi att man tar med 
sig en extra tröja de dagar som vädret inte är så bra. 

 
Herr Arnes penningar är en spännande spökhistoria, där Selma Lagerlöf håller oss på halster under 
hela vår föreställning. Intrigen har verklighetsbakgrund och utspelar sig i Bohuslän den kalla vintern 
1586. 

Det är en tid av mycket oro i samhället, ständiga krig mellan Sverige och Danmark-Norge och 
dessutom underliggande religionskonflikter mellan katolicismen och den lutherska reformationen. 

I Marstrand pågår en intensiv sillperiod som fått fiskare och uppköpare från hela Nordeuropa att 
söka sig till ön. Där det råder en sådan Klondyke-stämning samlas mängder av folk som vill tjäna 
pengar. Marstrand fick namn om sig att vara den mest sedeslösa platsen i Norden. 1/2 



Under dessa omständigheter sker fruktansvärda mord på den lutherska prästen Herr Arne och hela 
hans familj. Mördarna kommer undan med Herr Arnes stora penningkista av ek. Men prästens 
pengar är redan befläckade då herr Arne själv rövat sin skatt från klostren. 

En enda ur familjen kommer levande undan, den fattiga fosterdottern Elsalill. Hon blir 
omhändertagen av en fiskmånglare, Torarin, och får börja rensa fisk nere på bryggan i Marstrand för 
att tjäna sitt uppehälle. 

Men de döda vaknar till liv, sådana brutala mord måste uppklaras och brottet hämnas. Det blir ett 
övernaturligt, psykologiskt grymt spel med naturen som relief, då isen har lagt sig hårdare än vanligt 
och trots islossning på andra ställen vägrar den gå upp. Först måste mördarna bli funna och 
straffade.                    

 

Föreställning 16.00- 19.00 inkl paus. Beräknad hemkomst c:a kl.22.15-22.30.   

 
   
Pris: 1.200  kronor   
 
Ingår:  Bussresa. Lunch köttgryta, potatis, salladsbuffé, bröd, smör ,bordsvatten, kaffe och kaka.                              
1 biljett raderna 9,10,11. 1 frukt och dricka ombord på bussen (hemresan) 
 
Anmälan till: Resekommittén på månadsmötet måndagen 6 maj därefter till  Karl-Everts Busstouring 
Tel: 0520-32543 vardagar mellan kl 09.00-17.00 eller på mail  info@karlevertsbusstouring.se                              
 
Sista anmälningsdag 24 juli        Obs! Bokningen är bindande 
 
Betalningen oss tillhanda senast 31 juli 
För inbetalning var vänlig betala via bankgiro 453-6629. Var god ange: Namn, adress, resans namn, 
datum för resan.  
  
Hjärtligt Välkomna   
 
Aktiva Seniorer  

gm 
Karl-Everts Busstouring___________________________________________________________ 
Postadress  Telefon mail   Bankgiro 
Kardanvägen 9 0520-325 43 info@karlevertsbusstouring.se 453-6629  

461 38 Trollhättan                                      2/2 

mailto:info@karlevertsbusstouring.se
mailto:info@karlevertsbusstouring.se

